PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
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Monedha LEK

Rrumbuliakimi
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Nga: 01.01.2008 Deri: 31.12.2008

Data e plotesimit te PF: 26.03.2009




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti
raportues

Viti
paraardhes

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

4,724,642

2,251,479

2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Totali 2

4,724,642

2,251,479

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i} Llogari/ Kerkesa te arketueshme

5,087,190

7,700,492

(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

~

591,833

508,921

Totali 3

5,679,023

8,209,413

4 Inventari

(i) Lendete para

(i} Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

(v} Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (i)

10,403,665

10,460,892

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndertesa

(i) Makineri dhe pajisje

1,786,152

2,327,555

(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

1,786,152

2,327,555

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emril mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

123,800

123,000

Totali | aktiveve Afatgjata (1)

1,786,152

2,327,655

Totali | Aktiveve (I + )

12,313,617

12,911,447

Pergatitur nga:
Natasha Shuaipi
Kontabel! i Miratuar

ONTABEL | MIRATUAR |
NATASHA SHUAIP! |
NIPT K 31602009A |

Administrator
Fatos Shtylla
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BILANCI

PASIVI Shenime e Vit
raportues paraardhes
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 3,011,311 3,513,693
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 139,012
(i) Detyrime tatimore 11 86,384 140,212
(iv) Hua te tjera 12
Totali 3 3,097,695 3,792,917
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali | detyrimeve afatshkurtra (1) 3,097,695 3,792,917
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata 688,244 984,000
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afaigjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata (1) 688,244 984,000
Il |KAPITALI
1 Kapitali themeltar 13 100,000 100,000
2 Prime te kapitalit
3 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)
4 Rezerva statutore
5 Rezerva ligjore 13 80,000 80,000
6 Rezerva te tjera
7 Fitimet e pashperndara 6,220,870 6,220,870
8 Fitimi (humbja) & vitit financiar 2,126,808 1,733,660
Totali | kapitalit (HI) 8,527,678 8,134,530
Totali | Detyrimeve, Kapitalit (1+11+1il) 12,313,617 12,911,447
Pergatitur nga: Administrator
Natasha Shuaipi

Kontabel i Miratuar

: " KONTABEL | MIRATUAR
NATASHA SHUAIPI
NIPT K 31602009 A

Fatos Shtylla




Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (Bazuar ne klasifikimin e

Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve Shenime it i
Nr. raportues | paraardhes
1 |Shitjet neto 14 10,530,099
2 |Te ardhura te tjéra rrjedhese 14 208,333
3 [Ndrysh. ne invent. prod.gatshem e prodhimit proces
4 |Materialet e konsumuara 15
5 [Kosto e punes 16
Pagat e personelit (2,350,910)
Shpenzimet per sig.shogerore e shendetsore (489,300)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 9 (452,147)
7 |Shpenzime te tjera 17 (5,088,675)
8 |Totalil shpenzimeve (4 -7) (8,381,032)
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,357,400
10.0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 18
12.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga investime te tjera afatgj.
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat (71,449)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 224,351
12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare (40,661)
13 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 112,241
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/- 13) 2,469,641
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 (342833)
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,126,808
17 |Elementet e pasqyrave e konsoliduara

Pergatitur nga:
Natasha Shuaipi
Kontabel i Miratuar

KONTABEL | MIRATUAR
/Y| NATASHA SHUAIPI
M NIPT K 31602009 A

Administrator
Fatos Shiylla
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Shenime | raportuese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,469,641
Rregullime per:

Amortizimin 452,147

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet (119,077)

Te ardhura dhe shpenzime nga interesa 71,449
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 2,529,590
Rrjetje / renie ne tepricen & inventarit
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar
nga aktiviteti (695,222)
MM te perfituara nga aktivitetet 4,708,528
Interesi | paguar (84,995)
Tatim mbi fitimi i paguar (342,833)
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 4,280,700
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 208,333
Interesi | arketuar 13,546
Dividendet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet invesiuese 221,879
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare {295,756)
Dividendet € paguar (1,733,660)
MM neto e perdorur ne aklivitetel financiare (2,029,416)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,473,163
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,251,479

4,724,642

Pergatitur nga:
Natasha Shuaipi
Kontabel i Miratuar

XONTABEL | MIRATUAR
_“NATASHA SHUAIPI
NIPT K 31602009 A

Administrator
Fatos Shtylla




Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Date: 31.12.2008
(ne Lek)
aT(as?;t:;Ir Primi | aksionit | Aksione thesari Rez:gr;l:r:tat. pasii:en:riuliare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 100,000 80,000 8,491,223 8,671,223
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni | rregulluar -
Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e deklaruar 2,270,353 |- 2,270,353
Rritja e reserves se kapitalit -
Emetimi | aksionave -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 100,000 80,000 7,954,530 8,134,530
Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e deklaruar 1,733,660 |- 1,733,660
Rritja e reserves se kapitalit -
Emetimi | aksionave -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 100,000 - - 80,000 8,347 678 8,527,678

Pergatitur nga: Administrator

Natasha Shuaipi

Kontabel i Miratuar

Fatos Shtylla
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Albania Experss Sh.p.k
Shenime mbi paqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2008

Entiteti Raportues

Albania Express eshte themeluar ne 06.10.1994 ne Tirane ne formen e Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar me vendim gjykate nr. 6678. Albania Express operon si agjensi
udhetimesh dhe kryen aktivitetin e shitje biletash udhetimi per udhetime ajrore dhe
detare. Albania Express zoterohet 100% nga Fatos Shiylla, individ.

Adresa e regjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i bisnesit eshte:

Rr. “Durresit”, Pallati 102, Tirane, Shqiperi.

Baza e pergatitjes

Deklarata e perpuethshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 “Mbi Kontabilitetin
dhe mbajtjen e pasqyrave financiare” dhe Standarted Kombetare te Kontabilitetit.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Funksionet dhe preznatimet ne monedhe

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne LEK, e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

Perdorimi i parashikimve dhe gjykimeve

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare kerkon gjykimin e menaxhimit, parashikimet dhe supozime te cilat
ndikojne ne aplikimin e politikave kontabile dhe shumat e raportuara te aseteve, detyrimeve, te ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te parashikuara.

Parashikimet e bera si dhe supozimet jane rishikkuar pergjate vazhdueshmerise se aktivitetit. Rishikimet e
supozimeve per kontabilitet jane njohur ne periudhen ne te cilin ky parashikim eshte rishikuar dhe pergjate
cdo periudhe te ardhshme e cila mund te jete ndikuar.

Politkat e meposhtme te kontabilitetit jane aplikuar ne menyre konsistente.

Ne vecanti, informacioni per fusha domethenese te parashikimeve, pasigurive dhe mendimi kritik per sa i
perket aplikimit te politikave kontabel te cilat kane ndikimin te madh mbi vlerat e njohura ne pasqyrat
financiare eshte pershkruar si meposhte:

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme

Kompania rishikon llogarine te arketueshme per te matur zhvleresimin ne baze vjetore. Per te percaktuar
ne qofte se nje humbje nga zhvleresimi duhet te regjistrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
kompania gjykon ne qofte se ka te dhena te observueshme te cilat tregojne ge ka nje renie te matshme ne
fluksin e parase te parashikuar nga klienti individual ne grupin e llogarise te arketueshme.

Politika te Rendesishme Kontabel
Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me normen e kembimit te
dites kur ka ndodhur transaksioni. Aktivet monetare dhe detyrime te shprehura ne monedha te huaja ne
daten e raportimit jane rishprehur ne monedhen funksionale duke perdorur normen e kembimit te asaj date.
Diferencat qe lindin nga rikembimi jane njohur si e ardhur ose humbje.

Instrumentat Financiare
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Albania Experss Sh.p.k
Shenime mbi pagyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2008

Nje instrument financiar njihet si i tille ne qofte se kompania behet pale kontrakivale e instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen ne qofte se te drejtat kontraktuale te kompanise mbi fluksin e parase nga
aktivet financiare skadojne ose ne qofte se kompania transferon aktivet financiare paleve te tjera pa pasur
kontroll ose pa mbartur risqet dhe fitimet e ketij aktivi. Detyrimet finaciare nuk njihen ne qofte se
detyrimet e kompanise te specifikuara ne kontrate skadojne, jane pezulluar ose jane anulluar.

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj nenkuptojne gjendjet e parase dhe llogarite afatshkurtra bankare.

Llogarite tregtare te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane fillimisht te njohura me vleren e tregut dhe rrjedhshmerisht te matura me
koston e amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera

Llogarite ¢ detyrimeve tregtare dhe te tjera jane deklaruar me vleren e tregut dhe rrjedhimisht me koston ¢
amortizuar.

Aktivet afatgjata
Njohja dhe matja

Keto jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhveleresimi ne qofie se
ka.

Kostot perfshine shpenzimet te cilat jane te lidhura direkt me blerjen e asetit.

Kur jane pjese te nje sendi, pasurie dhe pajisjeje kane jete-gjatesi te ndryshme, ato llogariten si te ndara
{pjese te rendesishme) te pasurive dhe pajisjeve.

Kosto te metejshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje sendi te pasurise dhe pajisjeje eshte njohur ne vleren mbartese te
sendin ne qofte se eshte ¢ mundur ge ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do ti
sherbejne kompanise dhe kostoja mund te matet me siguri. Kostoja e sherbimeve te perditshme te pasurive
dhe pajisjeve jane te njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe humbjve si te ndodhur.

Amortizimi

Amortizimi eshte shprehur ne pasqyren e te ardhurave duke perdorur metoten zbritese (mbi vleren e
mbetur) per pajisje dhe mjete te tjera dhe duke perdorur metoden lineare per aktivet afatgjata jomateriale.

Normat e amortizimit per periudhen afat-shkurter te perdorura per amortizimin mobiljeve, pajisjeve te
zyres dhe mjete transporti jane:

e Mobilje dhe pajisje zyre 20% to 25%

e Mjete transporti 20%

Norma e amortizimit per vlerat e mbetura te aktivi, ne gofte se ato nuk jane te rendesishme, te pajisjeve
jane rivleresnar e daten e raportimit.

Zhvleresimi

Aktivet Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet te zhvleresohet ne qofte se ka evidenca objektive ge tregojne qe nje ose
me shume ngjarje kane pasur nje efekt negativ mbi shumen e parashikuar te fluksit te parase te atij aktivi.

Nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me nje aktiv financiar matur me kosto amortizimi eshte llogaritur si
nje diference mes vleres se mbartur, dhe vleres aktuale te vleresuar duke skontuar te ardhurat e
parashikuara te fluksit te parase me normen origjinale efektive te interesit. Nje humbje nga zhvleresimi i
nje aktivi financiar gati per t’u shitur, llogaritet duke ju referuar vleres se tregut.
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Albania Experss Sh.p.k
Shenime mbi paqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2008

Cdo humbje nga zhvleresimi / rivleresimi eshte njohur si e ardhur ose humbje.
Perfitimet e Punemarresve
Kontributet Shogerore te Detyrueshme

Kompania, pergjate ciklit normal te biznesit ben pagesa ne emer te vet si dhe ne emer te punemarresve per
derdhjen e kontributeve shogerore te detyrueshme ne perputhje me legjislacionin vendas. Kostot e kryera
ne emer te kompanise jane shprehur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Provigjionet

Nje provigjion njihet ne qofte se eshte rezultat i ngjarjeje te shkuar. Kompania ka prezantuar detyrime
ligjore apo konstruktive te cilat mund te parashikohen me siguri, dhe eshte ¢ mundur ge nje humbje e
perfitimeve ekonomike do te duhet te ndodhe per sitemimin e detyrimit. Provigjionet jane percaktuar duke
skontuar vleren e pritshme te fluksit te parase para tatimit, qe reflektojne vleresimet e tregut per vleren e
parase ne kohe dhe risqet specifike te detyrimeve.

Njohja e te Ardhurave
Te ardhurat nga shitja e biletave jane njohur ne momentin e prerjes se biletes. Te ardhurat e kompanise
perfagesojne vleren e komisioneve bruto te perfituara nga shitja e biletave.

Te ardhurat financiare dhe shpenzimet

Te ardhurat financiare nenkuptojne te ardhura interesi nga fonde te investuara ne depozita bankare dhe te
ardhura nga konvertimi.

Shpenzimet financiare nenkuptojne shpenzime interesi per borxhe, humbje nga konvertimi, ndryshime ne
vleren e tregut te aktiveve financiare nepermjet fitimit apo humbjes dhe humbje nga zhvleresimi te njohura
nga aktivet flanciare. Te gjitha kostot e borxhit jane njohur si te ardhura dhe shpenzime duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

Shpenzimi i tatim fitimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin eshte tatimi i llogaritur mbi fitimin e tatueshem per vitin, duke perdorur normat
tatimore ne fugi ne daten e raportimit.

Percaktimi i vleres se tregut

Nuk ka politika te rendesishme apo shenime te ndermarra nga kompania ge te kerkohet percaktimi i vleres
se tregut, per aktivet dhe detyrimet financiare. Vlerat e tregut jane percaktuar per matje dhe/ose gellime
shenimesh. Kur eshte e aplikueshme, informacione te metejshem per supozimet e bera ne percaktimin e
vleres se tregut jane e shprehur ne shenimet specifike te atij aktivi apo detyrimi.

Paraja dhe Ekuivalente te saj

Paraja dhe Ekuvalente te saj jane si me poshte :

31 Dhjetor 2008
(ne Lek)
Para ne arke (Lek) 530,042
Arka (Lek) 530,042
Para ne Banke 4,194,600
Intesa Sanpaolo Bank (Lek) 6,460
Raiffeisen Bank (EUR) 1,862,966
Intesa Sanpaolo Bank (USD)- llogari ngurtesimi 2,197,750
Procredit Bank (EUR) 123,187

Intesa Sanpaolo (EUR) 4,237



Albania Experss Sh.p.k

Shenime mbi pagyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2008

Paraja dhe Ekuvalente te saj per gelimet e Pasqgyres se
Fluksit te Parase

4,724,642

Kerkese te Arketueshme

Kerkesa te arketueshmet jane kerkesa ndaj individeve te ndryshem ge kane prere bileta udhetimi prane
Albania Express:

Kliente te ndryshem individe

31 Dhjetor 2008
(ne Lek)

5,087,190

5,087,190

Te tjera kerkesa te arketueshme

Te tjera kerkesa te arketueshmet jane si me poshte:

Tatim mbi fitimin i parapaguar

Tvsh per t'u rimbursuar

31 Dhjetor 2008
(ne Lek)

280,089

311,744

Aktive te tjera afatgjata

591,833

Shuma prej 123,800 Lek perfageson nje vlere te ngurtesuar tek kompania Belle Air ne formen e garancise

per prerjen e biletave.

Pasuri dhe pajisje

Pasuri dhe pajisje jane si me poshte:

{ne Lek)
Viera fillestare Amortizimi i Viera e 5 Amortizimi
Emertimi akumuluar mbetur % vjetor

p  Alve e qendmueshme 4400622 1,775,685 2312937 448,493
te frupezuara
Fotokopje 300,000 271,394 28,606 20% 5,721
Televizor 30,000 26,634 3,366 20% 673
Faks 108,750 95,294 13,456 20% 2,691
Emergjence elektrike 22,500 19,772 2,728 20% 545
Stabilizator 59,340 50,591 8,749 20% 1,750
Stabilizator 100,032 80,803 19,229 20% 3,846
Gjenerator 800,000 625,150 174,850 20% 34,970
Autoveture 700,000 606,047 93,953 20% 4,697 (3 muaj)
Veture e re 1,968,000 - 1,968,000 20% 393,600

J/ Pajisje Informatike 125,136 110,518 14,618 3,654




Albania Experss Sh.p.k
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Kompjuter 125,136 110,518 14,618 25% 3,654
Totali 4,213,758 1,886,203 2,327,555 452,147
Pajisje Informatike Pajisje Zyre Totali
dhe mjete transporti

Viera fillestare 125,136 4,088,622 4,213,758
Shtesa : - - -
Shitje autoveture - (700,000) (700,000)
ne 31 Dhjetor 2008 125,136 3,388,622 3,513,758
Amortizim i akumuluar 110,518 1,775,685 1,886,203
Vlera per vitin 3,654 448,493 452,147
Nxjerje jashte perdorimi - (610,744) (610,744)
ne 31 Dhjetor 2008 114,172 1,613,434 1,727,606
Viera neto e mbartur
ne 31 Dhjetor 2008 10,964 1,775,188 1,786,152
Detyrimet Tregtare

Detyrimet tregtare jane si me poshte:

31 Dhjetor 2008
(ne Lek)
IATA 2,448,393
Adria Ferris 562,918
3,011,311
Te Tjera te Pagueshme
Te tjera te pagueshme jane si me poshte:
31 Dhjetor 2008
(ne Lek)
Tatimi mbi te ardhura personale 20,584
Kontributet Shogerore 65,300
86,384

Detyrimet per pagat ¢ punonjesve jane likujduar brenda muajit Dhjetor te periudhes fiskale.
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Shenime mbi pagyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2008

Kapitali themeltar

Me 31 Dhjetor 2008 kapitali themeltar i autorizuar, dhe i paguar i Kompanise eshte 100,000 Lek. Me 31
Dhjetor 2008, Kompania ka fitimin e mbartur dhe te pashperndare ne Shumen 6,220,870 Lek. Nje pjese ¢
ketij fitimi eshte ngurtesuar ne Banken Intesa Sanpaolo ne shumen prej 25,000 USD = 2,197,750 Lek. Ky
ngurtesim eshte bere per llogari te shogerise IATA. Pjesa tjeter ¢ fitimit te pashperndare eshte perdorur per
gellime investimi.

Gjithashtu kompania ka krijuar nje rezerve ligjore ne shumen 80,000 Lek.
Fitimi i vitit ushtrimor eshte 2,126,808 Lek.

Te ardhura

Balanca eshte si me poshte:

2008
(ne Lek )

Te ardhura nga shitjet e biletave (komisione) 10,530,099
Te ardhura nga shitja e autovetures 208,333
Total i te ardhurave 10,738,432
Shpenzime te tjera

Shpenzimet administrative perbehen si me poshte:

2008
(ne Lek)

Energji elektrike 35,688
Licence turizmi 25,000
Shpenzime zyre 39,350
Mirembajtje dhe riparime automjeti 10,843
Sherbime kontabiliteti 156,000
Telefon dhe internet 404,298
IATA 94,095
Bashkpunim me agjensi te tjera 3,221,293
Taksat lokale 54,160
Vlera e mbetur a aktiveve te gendrueshme 89,256
Shpenzime te tjera te pazbritshme 958,692

5,088,675
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Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare jane si me poshte:

2008
(ne Lek)
Te ardhura interesi 13,546
Shpenzime interesi (84,995)
Te ardhura nga diferencat ne kurset e kembimit 249,566
Humbje nga diferencat ne kurset ¢ kembimit (25,215)
Komisione bankare (40,661)
Te ardhura fianciare neto 112,241

Shpenzime tatim fitimi

Shpenzimet e pazbritshme per gellime taksash jane llogaritur ne perputhje me ligjin No. 8438, date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhura”. Informacioni i me poshtem tregon krahasimin e fitimit kontabel
dhe fitimit tatimor:

2008

(ne Lek)
Fitimi perpara tatimit 2,469,641
Sitemime per humbjen e tatueshme

Shpenzime te pazbritshme 958,692

Fitimi (humbija) i/e tatueshem 3,428,333
Detyrimi per tatim fitimin 342,833
Tatim fitimi i paguar 622,922
Tatim fitimi i mbipaguar ne fund te 2008 280,089

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga menaxhimi i Albania Express Sh.p.k. ne 26 Mars 2009, dhe
firmosur ne emer dhe per llogari te Albania Express Sh.p.k. nga:

Pergatitur nga: Administratorin:
Natasha Shuaipi Fatos Shtylla

Kontabel 1 miratuar

>/

RATUAR |

NATASHA suumm
: N|p K3160 009




ALBANIA EXPRESS
NIPT :J61821074U

Deges Tatimeve Tirane

QKR-se Tirane

Asambleja ortakeve e perbere nga ortaku i vetem i shogerise, Fatos Shtylla,
me date 30 /06 /09, pasi shgyrtoi bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit
2008,

Vendosi:

1- Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2008
2- Te shperndaje Fitimin Neto:

- Fitimi Neto ne Bilanc/08 _ 2.126. 808

- Tax Dividenti - 212. 681

- Per tu shperndare ortakut =1.914. 127 Leke

Administratori

Tirane 10. 07. 2009
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